1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 223/2022 – 29 DE SETEMBRO

ENCONTRO COM O BATERISTA E COMPOSITOR ANTONIO SÁNCHEZ – FACULDADE
SANTA MARCELINA – 3 DE OUTUBRO – 11h

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,
Informamos aos(às) alunos(as) da EMESP Tom Jobim que no dia 03/10 (2ª Feira) às 11:00, ocorrerá na

Faculdade Santa Marcelina um Encontro com o baterista e compositor Antonio Sánchez.

EVENTO DIA HORÁRIO

ENCONTRO COM O ANTONIO SANCHEZ 03/10/2022 (2ª feira) 11:00

CLIQUE AQUI PARA REALIZAR SUA INSCRIÇÃO

Nascido na Cidade do México, Antonio Sánchez, quatro vezes vencedor do Grammy, vive em Nova York desde 1999.
Antonio se tornou um dos bateristas mais requisitados da cena internacional do jazz. Além de sua atuação há mais de
18 anos (9 álbuns) como um dos colaboradores do guitarrista/compositor Pat Metheny, também gravou e se
apresentou com Chick Corea, Gary Burton, Michael Brecker, Charlie Haden, Toots Thielmans entre outros. É autor da
trilha sonora de Birdman or (The Unexpected Virtue of Ignorance), de Alejandro González Iñárritu, premiado com 4
prêmios da Academia (incluindo melhor filme) e também com o Grammy.

https://conteudo.facsp.santamarcelina.edu.br/encontro-com-antonio-sanchez

2

TEATRO LAYRA ABRAHÃO - FACULDADE SANTA MARCELINA (UNIDADE PERDIZES)
R. Dr. Emílio Ribas, 89 – Perdizes, São Paulo

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://conteudo.facsp.santamarcelina.edu.br/encontro-com-antonio-sanchez

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos
ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DA SECRETARIA:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 29/09/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

https://conteudo.facsp.santamarcelina.edu.br/encontro-com-antonio-sanchez
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/